
盛岡都市圏（盛岡市・滝沢市・矢巾町）の 
公共交通に関するアンケート調査 

～ご協力のお願い～ 

皆様におかれましては、日頃から公共交通施策にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

この度、公共交通について皆様のお考えや実態を把握するとともに、ご意見、ご提言を

広くお聞きし、公共交通施策に反映させるため盛岡市・滝沢市・矢巾町の 3 市町で、ア

ンケート調査を実施することといたしました。 

ご回答いただいた調査内容は、盛岡都市圏の公共交通施策の参考として利用するもの

であり、回答者個人が特定されたり、他の目的に利用することは一切ありません。 

お忙しいところお手数をおかけし大変恐縮ではございますが、趣旨をご理解いただき、

何卒ご協力くださいますようお願い申し上げます。 
 
令和５年 11 月 

盛岡都市圏地域公共交通会議 会長 （盛岡市副市長） 中村 一郎  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○調査主体 盛岡都市圏地域公共交通会議（盛岡都市圏地域公共交通計画を策定するために

盛岡市・滝沢市・矢巾町で設立した組織） 

 

○調査概要 

回答期限：令和５年11月24日（金）まで 

 

○回答方法 

・下記URLまたはQRコードをお持ちのスマートフォン等で読み取り、ご回答ください。 

   https://forms.office.com/r/YgHBN16i2y 

   

 

 

○記入にあたってのお願い 

・設問の回答は、ご自身のお考えでご記入ください。 

・回答にあたっては、特に説明のない限り、あてはまる項目を選び、その番号を選択して下

さい。 

・なお、設問には（１つだけ選択）、（主なもの３つを選択）、（当てはまるもの全て）、など

と書いてありますが、それぞれの指示にしたがってお答えください。 

・回答が「その他」に当てはまる場合は、お手数ですが記入欄になるべく具体的にその内容

をご記入ください。 

・一部の方だけお答えいただく設問もありますので、その場合は指示に従ってお答え下さい。 

  

 

 
盛岡市建設部交通政策課交通対策係 電 話：019-626-7519 

滝沢市都市整備部都市政策課 電 話：019-656-6543 

矢巾町企画財政課企画コミュニティ係 電 話：019-611-2729 

 

盛岡都市圏 

地域公共交通会議 

事務局 

＜調査について、または記入上不明な点は、下記までお問い合わせください。＞ 

※郵送で調査票が届いた世帯の方は、同封文書に

掲載された URL、QR コードをご利用ください。 


